
 

 

Ing. Bohuslav Kozel                  DUM17   - strana 1                               Vytvořeno: říjen 2012 

 

 

 

DUM  téma: KALK – Výrobní příkaz 
 
 
 

 

ze sady: 2 tematický okruh sady: Příprava výroby a ruční programování 
CNC 

ze šablony: 6 Příprava a zadání projektu 

Určeno pro : 3 a 4 ročník 

vzdělávací obor: 23-41-M/01 Strojírenství                                                             
Vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 

Metodický list/anotace: VY_32_INOVACE_06217ml.pdf 
 
 
 
 
 
 
 

 Zpracoval:  Ing. Bohuslav Kozel 
   SPŠ a VOŠ Kladno 

 
 
 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM17   - strana 2                 Vytvořeno: říjen 2012  

KALK – Výrobní příkaz 
Předpoklad – perfektně zpracovaný a schválený výrobek sestavy z cvičení 4. 
Důsledně musíte dodržovat číslování a názvy všech dokladů, které budete vytvářet. 
Budeme vyrábět sestavu, pro kterou máme zpracovaný výrobek sestavy, která se skládá ze dvou 
dílu a montáže. Ve výrobku má každý jiný počet čepů. 
 

  1  2  3  4 5  6 
Výrobek mont. sest. 

1 
 

mont. sest. 
2 

mont. sest. 
3 
 

mont. sest. 
4 
 

 mont. sest. 
5 
 

mont. sest. 
6 

č. 
výkresu 
sestavy 

S1 S2 S3 S4 S5 S6 

Kusů 100 80 60 40 20 10 
č. 
příkazu 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 

 
  7  8  9  10 11  12 
Výrobek mont. sest. 

7 
 

mont. sest. 
8 

mont. sest. 
9 
 

mont. sest. 
10 
 

 mont. sest. 
11 
 

mont. sest. 
12 

č. 
výkresu 
sestavy 

S7 S8 S9 S10 S11 S12 

Kusů 90 70 50 30 110 120 
č. 
příkazu 

P7 P8 P9 P10 P11 P12 

 
1. Nyní budeme již plánovat a organizovat výrobu, vč. skladu. 
 
2. Vytvoříme jeden výrobní příkaz, nazvaný „Zakázka montážní sestava1“ atd. Do každého 

příkazu vložte správné č. příkazu, výrobek a počet kusů. Termín dokončení zadejte tak, 
aby zbyly alespoň 3 měsíce na výrobu. 

 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM17   - strana 3                 Vytvořeno: říjen 2012  

 
 
Příkaz přejme po schválení všechny dříve vyplněné údaje. Podmínka je, dobře a úplně 
vyplněné údaje z postupů a výrobků. Přesvědčete se, že v příkazu jsou dobře postupy, 
operace. Pokud je vše v pořádku, příkaz schvalte. Do příkazu jdou samozřejmě vložit další 
údaje, ale ty se vztahují pouze ke konkrétnímu příkazu. Nebudeme sem nic vkládat, ale 
podívejte se, že se načetly vstupy, např. seznam materiálů.  
 

 
Je možné si prohlédnout možné výstupy, tj. tiskové sestavy 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM17   - strana 4                 Vytvořeno: říjen 2012  

např. seznam operací: 

 
 
Pokud máme výrobek schválený, můžeme začít organizovat výrobu, tzn. splnit výrobní 
příkaz, tedy vyrobit 100 ks. montážní sestavy. Pozor! montáž můžeme začít montovat, až 
budeme mít vyrobené jednotlivé díly. Díly můžeme vyrábět, až budeme mít jednotlivé 
materiály na skladě. 
Nejprve vytiskneme (jenom prohlédneme) jednotlivé průvodky (ekvivalent mzdové lístky). 
V programu je zpracováno více tiskových sestav, prohlédněte si je, nejpřehlednější je tisková 
sestava výrobní průvodka s doplněním skutečností. Pro každou součást je jedna průvodka, 
kde jsou všechny operace. 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM17   - strana 5                 Vytvořeno: říjen 2012  

 
Prohlédněte si sestavy, nelze jít dál, než se vyjasníte celý výrobní příkaz. 

 


